АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Scl, Ciy.jjQfPt № Ж'/О- /7А
г. Ирбит

О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению
инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня

благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве

территорий Ирбитского муниципального образования в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Ирбитского муниципального образования
на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации
от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», на основании Приказа Правительства
Свердловской области М инистерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Свердловской области от 05.07.2017 №  215 «О порядке проведения
инвентаризации дворовых территорий, общ ественных территорий, уровня
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для из размещения, расположенных на территории
муниципальных образований Свердловской области, и руководствуясь
статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную инвентаризационную комиссию по

проведению инвентаризации дворовых и общ ественных территорий, уровня
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве
территорий Ирбитского муниципального образования в рамках муниципальной
программы «Ф ормирование современной городской среды на территории
Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы».

2. Утвердить Положение о муниципальной инвентаризационной
комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общ ественных
территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и
земельных участков, предоставленных для их размещения, нуждающихся в
благоустройстве территорий Ирбитского муниципального образования в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Ирбитского муниципального образования на 2018-2022
годы» (Приложение 1).

3. Утвердить Состав муниципальной инвентаризационной комиссии по
проведению инвентаризации дворовых и общ ественных территорий, уровня
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения, нуждающ ихся в благоустройстве
территорий Ирбитского муниципального образования в рамках муниципальной
программы «Ф ормирование современной городской среды на территории
Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы» (Приложение 2).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
по коммунальному хозяйству и строительству Ф.М. Конева.

А.В. Никифоров

Приложение 1
к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от « Ж >  С Р , 9  2017 № С & У 'Г М

Положение
о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению
инвентаризации дворовых и общ ественных территорий, уровня

благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве

территорий Ирбитского муниципального образования в рамках муниципальной
программы «Ф ормирование современной городской среды на территории

Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы»

I. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии
дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их
размещения, нуждающ ихся в благоустройстве территорий Ирбитского
муниципального образования муниципального образования в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы»
(далее - Положение) определяет компетенцию, порядок формирования и
деятельность муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению
инвентаризации дворовых территорий, общ ественных территорий, уровня
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве
территорий Ирбитского муниципального образования муниципального
образования в рамках муниципальной программы «Ф ормирование современной
городской среды на территории Ирбитского муниципального образования на
2018-2022 годы» (далее - инвентаризационная комиссия).
1.2. Инвентаризационная комиссия является постоянно действующим

коллегиальным органом, созданным при администрации Ирбитского
муниципального образования для проверки фактического наличия имущества,
учета, картографирования, определения и оценки текущего (качественного и
количественного) дворовых территорий, общественных территорий, уровня
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения, а также потребности в работах по
благоустройству указанных территорий.
1.3. В своей деятельности инвентаризационная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Ф едерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Свердловской области, Уставом Ирбитского муниципального образования,
иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

II. Порядок формирования состава инвентаризационной комиссии
2.1. Инвентаризационная комиссия формируется из состава представителей
администрации Ирбитского муниципального образования, осуществляющих
полномочия в области управления муниципальной собственностью,
земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства, благоустройства.
2.2. Инвентаризационная комиссия состоит из представителей администрации
Ирбитского муниципального образования, подведомственных учреждений
администрации Ирбитского муниципального образования, председателями
территориальных администраций Ирбитского муниципального образования,
управляющ их компаний и общественности.
2.3. Члены инвентаризационной комиссии исполняют свои обязанности на

общ ественных началах.
III. Основные задачи и функции инвентаризационной комиссии

3.1. Основными задачами инвентаризационной комиссии являются:
организация и проведение инвентаризации дворовых территорий,

общ ественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых
домов и земельных участков, предоставленных для их размещения,
нуждающихся в благоустройстве территорий Ирбитского муниципального
образования в соответствии с графиком, утвержденным постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования и оформления
паспортов благоустройства.
3.2. Инвентаризационная комиссия для выполнения возложенных на нее
основных задач выполняет следующие функции:
а) осуществляет инвентаризацию путем натурального обследования территории
и расположенных на ней элементов благоустройства;
б) организует инвентаризацию дворовой территории в отношении МКД,
расположенных на территории муниципального образования, при условии, что
М КД не включен в Градостроительный план, государственные и (или)
муниципальные программы, предусматривающ ие мероприятия по переселению
и сносу МКД, за счет средств федерального, субъекта федерации или местных
бюджетов;
г) организует инвентаризацию общественных территорий, расположенных на
территории муниципального образования, в том числе являющ ихся объектом
муниципального имущ ества муниципального образования;
е) организует инвентаризацию территорий индивидуальной жилой застройки, в

том числе являющ ихся объектом муниципального имущества муниципального
образования;
и) обеспечивает актуализацию паспортов дворовой территории в период 2018 -

2022 годов;
к) осуществляет иные функции во исполнение возложенных на

инвентаризационную комиссию основных задач.
IV. Организация деятельности инвентаризационной комиссии

4.1. Основной формой деятельности инвентаризационной комиссии является
заседание.

4.2. Заседания инвентаризационной комиссии проводятся по мере
необходимости.
4.3. Заседание инвентаризационной комиссии считается правомочным, если в

нем участвует более половины от общего числа ее членов. Заседание
инвентаризационной комиссии ведет председатель или по его поручению
заместитель председателя инвентаризационной комиссии.
4.4. Результатом инвентаризации является:
- протокол, который подписывается председателем инвентаризационной

комиссии и секретарем.
- паспорт благоустройства дворовых территорий;
- паспорт благоустройства общественной территории;
- паспорт благоустройства территорий индивидуальной жилой застройки;

4.5. По приглашению инвентаризационной комиссии при осмотре дворовой
территории М КД могут присутствовать собственники помещений в М КД или
их представители, лица, ответственные за содержание общего имущ ества МКД
и иные лица по согласованию с председателем комиссии.

Приложение 2
к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от « »____________2017г. №________

Состав
муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации

дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их

размещения, нуждающихся в благоустройстве территорий Ирбитского
муниципального образования в рамках муниципальной программы

«Ф ормирование современной городской среды на территории Ирбитского
муниципального образования на 2018-2022 годы»

Председатель комиссии:
Конев Федор Михайлович

Заместитель председателя
комиссии:
Кочегаров Владимир
Геннадьевич

Секретарь комиссии:
Гладкова Ольга Валерьевна

Речкалова Ирина Васимовна

Свяжина Марина Михайловна

Воложанина В.А.

(По согласованию)

(По согласованию)

Сивков М.А.

Речкалов И.Р.

Дудина Г.А.

Заместитель главы администрации Ирбитского
муниципального образования по коммунальному
хозяйству и строительству

Заместитель главы администрации Ирбитского
муниципального образования по социальным
вопросам

Ведущий специалист отдела ЖКХ и ООС
администрации Ирбитского муниципального
образования

Начальник ЖКХ и ООС администрации Ирбитского
муниципального образования

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Ирбитского
муниципального образования

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
Ирбитского муниципального образования

Председатель территориальной администрации
Ирбитского муниципального образования

Депутат Думы Ирбитского муниципального
образования

Директор МУП «ЖКХ Ирбитского района»
(по согласованию)
Директор ООО «УкиР» (по согласованию)

Директор ООО «Ваш дом» (по согласованию)

Бердюгина С.В.

(По согласованию)

Начальник Управления культуры Ирбитского
муниципального образования (по согласованию)

Представитель общественности